¹² *Evadere*] Ita scribere, ut animus acquiescat. *Evadere* dixit, tanquam ex difficultate. *Idem.*

¹³ *De Asiatico itinere*] Perierat a Cicero ne consilium Cæcina, quid tibi esset auctor, in Siciliam subiret, an ut ad reliquias Asiaticæ negotiationis proficisceretur. Respondit Cicero in *Stella cæcæ commotionis.* Vide epistolam sequentem: quæ tamen ante hæc scripta est. *Idem.*

imperasti, feci. Te pro me quid horter? vides tempus venisse, quo necesse sit de nobis constitui. Nihil est, mi Cicerone, quod filium meum expectes: adolescens est, omnia excogitare¹⁴ vel studio, vel atate, vel metu non potest. Totum negotium tu sustineas oportet: in te mihi omnis spes est. Tu, pro tua prudentia, quibus rebus gaudeat, quibus capiat, tenes: a te omnia proficiantur, & per te ad exitum perducantur, necesse est. Apud ipsum multum, apud ejus omnes plurimum potes. Unum tibi si persuaseris, non hoc esse tui muneris, si quid rogatus fueris, ut facias, (quamquam id magnum & amplum est) sed totum tuum esse onus, perficies. Nisi forte aut in miseria nimis stulte, aut in amicitia nimis impudenter tibi onus impono. Sed utriusque rei excusationem tuæ vitæ consuetudo dat. Nam quod ita consueveris pro amicis laborare; non jam sic sperant abs te, sed etiam sic imperant tibi familiares. Quod ad librum attinet, quem tibi filius dabit, peto a te ne exeat, aut ita corrigas, ne mihi noceat. Vale.

¹⁴ Vel studio] Hoc est, nimio amore mei, vel nimio impetu meam restitutionem constituendi. *Grævius.*

M. CICERO A. CÆCINÆ S. D.

VIII. **C**UM esset mecum Largus, homo tui studiosus, locutus, Kalendas Januarias¹ tibi præfinitas esse: quod omnibus rebus perspexeram, quæ² Balbus &³ Oppius absente Cæsare egissent, ea solere illi rata esse; egi vehementer cum his, ut hoc mihi darent, tibi in Sicilia, quoad vellemus, esse uti liceret. Qui mihi consueverant aut libenter polliceri, si quid esset ejusmodi, quod eorum animos offendere, aut etiam negare, & asserere rationem cur negarent, huic

ARG. Sibi hoc datum a Balbo & Oppio scribit, ut Cæcine liceret in Sicilia esse, ibique ut commoretur, nec longius abeat. *Anno U. C. 707.*

¹ Tibi præfinitas esse] Ne ultra tibi esset liceret in Sicilia. *Mansuet.*

² Balbus] L. Cornelius Balbus, Gadita-

nus, pro quo extat Ciceronis oratio. Hic absentis Cæsaris negotia procurabat. *Idem.*

³ Oppius] C. Oppius Cæsaris legatus Africano bello. Extat ejus, & L. Balbi epistola ad Ciceronem lib. IX. ad Att. & Ciceronis ad eum lib. XI. *Idem.*

huic meæ rogationi⁴ potius non continuo responderunt: eodem die tamen ad me reverterunt, mihi hoc dederunt ut esses in Sicilia, quoad velles; se præsturos, nihil ex eo te offensionis habiturum. Quando, quid tibi permittatur, cognovisti; quid mihi placet, puto te scire oportere. Astis his rebus, literæ a te mihi redditæ sunt, quibus a me consilium petis, quid sim tibi auctor, in Siciliæ subsidia, an ad reliquias Asiaticæ negotiationis proficiscare. Hæc tua deliberatio non mihi convenire visa est cum oratione Largi. Ille enim mecum, quasi tibi non liceret in Sicilia diutius commorari, ita locutus erat: tu autem, quasi concessum sit, ita deliberas. Sed ego, si hoc, si illud est, in Sicilia censeo commorandum. Propinquitas locorum vel ad impetrandum adjuvat crebris literis & nuntiis, vel ad reditus celeritatem re aut impetrata, quod spero, aut aliqua ratione confecta. Quamobrem censeo magno opere commorandum. T. Furfanio Postumo, familiari meo, legatisque ejus, item meis familiaribus, diligentissime te commendabo, cum venerint. Erant enim omnes Mutinæ. Viri sunt optimi, & tui similitudinis studiosi, & mei necessarii. Quæ mihi venient in mentem, quæ ad te pertinere arbitrabor, ea mea sponte faciam. Si quid ignorabo, de eo admonitus omnium studia vincam. Ego etsi coram de te cum Furfanio ita loquar, ut tibi literis meis ad eum nihil opus sit; tamen, quoniam tuis placuit te habere meas literas, quas ei redderes, morem his gessi. Earum literarum exemplum infra scriptum est. Vale.

⁴ Potius non continuo] Fallor an Cicero scripsit, huic meæ rogationi protinus non responderunt? T. continuo est t. protinus explicatio a magistro margini adscripta, aut protinus superposita, quæ inde in contextum

irrepsit, & monstruosam hanc produxit lectionem. *Grævius.* Obscurus & ineptus ex vulgari lectione sensus; ex emendatione perspicacissimi Grævii planus; *Celler.*